
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 42 
24. 10. 2005 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Výše hypoték stále roste 

AKTUÁLNĚ 

Nedorozumění vyřešeno 
Jak jsme informovali před týdnem, minister-

stvo financí hrozilo podáním žaloby na údajné 
jednání některých členů AFIZ jeho jménem. 
Ukázalo se, že vycházelo ze stížnosti dvou 
klientů, kteří si vyložili oznámení o registraci 
pojišťovacího zprostředkovatele jako jednání 
jménem MF. Na společném jednání 21. října 
byla stanovena pravidla pružné komunikace 
mezi MF a AFIZ v obdobných případech tak, 
aby byla zabezpečena okamžitá ochrana klien-
tů, současně nebyla ohrožena důvěryhodnost 
finančního trhu a v neposlední řadě chráněna 
dobrá pověst osob poskytujících zprostředko-
vatelské a poradenské služby. Tento postup 
AFIZ jednoznačně vítá.  

AFIZ jednoznačně odmítá jakékoli nezákon-
né a neetické jednání na finančním trhu a sou-
hlasí s MF, že v případě, kdy by někdo neo-
právněně vystupoval jménem MF, jde o pod-
vodné jednání a je namístě na takové fyzické 
osoby podat trestní oznámení. Pokud by se 
něco podobného prokázalo u členů AFIZ, pak 
je asociace připravena v rámci své kompeten-
ce nekompromisně zasáhnout. Na druhou 
stranu ovšem není možné poškozovat dobré 
jméno subjektu podnikajícího na finančním 
trhu pouze na základě neověřených informací, 
aniž by bylo nezákonné či neetické jednání 
prokázáno.  

Podle předložených materiálů lze předpoklá-
dat, že v daném případě došlo u dvou klientů  
k politováníhodnému nepochopení skutečnos-
ti, že od 1. ledna 2005 jsou všechny subjekty 
zprostředkovávající pojištění registrovány  
u MF podle zákona č. 38/2004Sb. a ty to musí 
sdělovat všem svým klientům. Někteří klienti 
si pak takové sdělení vykládají tak, že zpro-
středkovatel je navštěvuje z pověření MF či 
jménem MF. Takovým nedorozuměním lze 
zabránit jen aktivní politikou informovanosti 
klientů jak ze strany státních orgánů, tak i 
profesních sdružení. Plné znění stanoviska 
AFIZ i tiskovou zprávu MF lze najít na jejich 
internetových stránkách. 

Jak se dalo čekat, investoři po akciovém zemětřesení silně znervóznili, a jen málo přes půl mili-
ardy korun tak mířilo převážně do klidných a zajištěných přístavů. 

Peněžní trh a zajištěné fondy si připsaly dvě třetiny čistých prodejů, a připočteme-li k nim kon-
zervativní smíšené, máme prakticky celý příliv do fondů. Obliba fondů peněžního trhu se zatím 
zdaleka nedostala na úroveň nedávných časů. Na celkem 140 mil. Kč se podílí polovinou ISČS 
Sporoinvest, když tentokrát IKS Peněžní trh poněkud zaostal. V pobočkách KB se totiž začal pro-
dávat Max 5, ale nevíme, nakolik úspěšně. O průkazných 200 mil. Kč se dělí rodiny ČSOB-KBC a 
ČS-ESPA. Sám ČSOB Světového růstu+ 6 získal 81 mil., z trojice ČS-ESPA se navíc dva již do-
prodaly. V další soutěži tak zůstává jen nejnovější vázaný na nový středoevropský akciový index.  

Dluhopisové fondy tratily jen kolem 0,2 %, ale výhled není příznivý. Kdo si položí otázku: „Je 
3% roční výnos desetiletého bondu vůbec investice?“ Vždyť je to vlastně jen opentlený, ale zašitý 
slamník s bídnou likviditou … Do dluhopisových fondů tak přišlo jen něco přes 40 mil. Kč, když 
téměř polovinu přivedl ČSOB Bond Mix. Ze smíšených fondů prchají investoři hlavně z těch dy-

(Pokračování na stránce 2) 

Investoři volí jen velmi „dietní“ fondy 

   Kam směřuje finanční  
   poradenství  
   … poprvé o sjednoceném dohledu nad  
   finančními trhy v ČR 
 

   odborný seminář  
   v novém termínu 1. prosince 2005  
   v Kongresovém centru Praha    

   Tematické bloky: 

• regulace a dozor 
   poprvé o sjednoceném dohledu nad finančními a  
   kapitálovými trhy s náměstkem ministra financí  
   Tomášem Prouzou, s odcházejícím generálním  
   sekretářem AFIZ Martinem Gardavským i jeho  
   (zatím neznámým) nástupcem  
• perspektivy finančního poradenství     

   Účastnický poplatek je 2640 Kč 
   (včetně DPH a občerstvení) 

   Více informací na: 
   www.FPweb.cz/FPservis 
   seminare@economia.cz 

Úrokové sazby nově poskytovaných hypoték 
již třetí měsíc víceméně stagnují. Celková hod-
nota FINCENTRUM HYPOINDEXU se po 
nepatrném srpnovém vzrůstu opět snížila, a to 
o pouhý jeden bazický bod. V září tak dosáhla 
hodnoty 3,63 %. Rekordní ale byla průměrná 
výše hypoték, které si v září sjednali noví kli-
enti bank. Průměrná výše hypotéky poprvé 
překročila 1,5 mil. Kč. 

Při bližším pohledu 
na vývoj úrokových 
sazeb podle délky 
zafixovaných období 
lze konstatovat, že  
k mírnému růstu došlo  
u delších fixací. Např. 
pětileté úrokové sazby 
v září vzrostly v prů-
měru o 4 bazické body, 
desetileté o 3 bazické 
body. U všech fixací se 
v září našly banky, které sazby snižovaly,  
i banky, které je zvýšily. Pokud jde tedy o úro-
kové sazby hypoték, zdá se, že trh vyčkává a 
sleduje, co se bude dít dál.  

Zatímco úrokové sazby nevykázaly žádnou 
zásadní změnu, jinak je tomu s průměrnou výší 

hypoték, které si nyní klienti sjednávají. V září 
jsme se dočkali rekordu, kdy poprvé v historii 
překročila hranici 1,5 mil. Kč. Přitom bez vý-
jimky platí, že čím je delší doba fixace (a tedy 
vyšší úroková sazba), tím je průměrná výše 
hypotéky nižší.  

Např. u úvěrů s roční fixací byla v září  
o 322 tisíc Kč vyšší než u úvěrů s oblíbenou 

pětiletou fixací. Nižší 
úroková sazba motivu-
je žadatele k vyšším 
úvěrům, přestože to 
rozhodně nemusí zna-
menat nižší splátku. 
Výše nově poskytova-
ných hypoték se v čase 
neustále pomalu zvy-
šuje. Dochází samo-
zřejmě k výkyvům, ale 
trend je jednoznačný. 
Mohou za to neustále 

se zlepšující podmínky pro žadatele o úvěr, ať 
již jde o pokles úrokových sazeb nebo přístup 
bank. Ty ve snaze získat co nejvíce klientů  
v posledních letech nabídly mnoho zlepšení a 
výhod. Na hypotéku dosáhne mnohem větší 
počet zájemců než před několika lety. 

Spravedlivá odměna pro 
všechny poradce 

Jedná se o provize u hlavních 
partnerů Fincentra. Provize za IŽP je 
uvedena pro období 30 let. 

✓ Analýza klientových potřeb 

✓ Zázemí regionálních poboček 

✓ Široké produktové portfolio 

✓ Kompletní online informační systém 

✓ Přístup do rozsáhlé databáze klientů 

✓ Žádné smluvní pokuty a omezení 

✓ Zálohově vyplácené provize 

✓ Interní zajištění zákonných registrací 

✓ Volný režim práce 

Fincentrum je nejrychleji  
rostoucí poradenskou firmou 
právě díky výjimečným  
podmínkám, které nabízí  
svým poradcům. 
 

Využijte těchto podmínek i Vy! 
 

Pracujte pro firmu, která si Vás váží! 
Pro více informací viz 
www.fincentrumFP.cz nebo volejte 
zdarma 800 99 00 99. 

www.fincentrumFP.cz 
800 99 00 99 

Výše provize 
v závislosti na 

výkonu 

PENZIJNÍ 
PŘIPOJIŠTĚNÍ 
 
INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ 
POJIŠTĚNÍ 
 
HYPOTÉKY 
 
ROZDÍLOVÉ 
PROVIZE 

240 až 400 % 
z měsíční úložky 

 
80 až 120 % 

z roční platby 
 

0,8 až 1,4 % 
z výše hypotéky 

 
5 až 40 % 

z produkce 
Pozn:  

Průměrná sazba hypotečních úvěrů (Fincentrum Hypoindex)

3,6
3,8

4
4,2
4,4
4,6
4,8

5
5,2

le de n  200 4
bře

ze n
kvě

te n

č erven ec
září

l is to pa d

lede n 20 05
b ře

ze
n

k vě
t en

če
rve nec

zá ří

%
Průměrná sazba hypotečních úvěrů  

(Fincentrum Hypoindex) 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz/FPservis
mailto:seminare@economia.cz
http://www.fincentrumFP.cz
http://www.fincentrumFP.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 42/2005 

ZE ZAHRANIČÍ 

EKONOMIKA 

EU: změny bankovních pravidel  
Evropská unie chce příští měsíc doporučit 

změny evropských bankovních a pojišťova-
cích pravidel, která by měla podpořit fúze 
mezi zahraničními finančními společnostmi. 
Informoval o tom evropský komisař pro vnitř-
ní trh Charlie McCreevy. EU chce také tlačit 
na omezení regulačních překážek pro finanční 
firmy, které operují v několika evropských 
zemích. Soubor pravidel by měl být zveřejněn 
ke konci listopadu.  

Zelená fúzi bank HVB a UniCredito  
Evropská komise schválila záměr italské 

finanční skupiny UniCredito převzít za zhruba 
20 mld. eur (téměř 600 mld. Kč) německou 
banku HVB. Schválený kontrakt je v Evropě 
zatím největším spojením bank, které nejsou  
z jednoho státu.  

MMF předpovídá růst ekonomiky  
Mezinárodní měnový fond předpokládá, že 

globální ekonomika vykáže v příštím roce 
vzestup hrubého domácího produktu o 4,3 %. 
Upozorňuje však na rizika, k nimž počítá vy-
soké ceny ropy a růst protekcionismu ve světě. 
Řekl to šéf měnového fondu Rodrigo Rato.  

Úrokové sazby není nutné měnit  
Úrokové sazby v zemích eurozóny jsou na 

uspokojivé úrovni a zatím není nutné s nimi 
hýbat. Řekl to prezident Evropské centrální 
banky Jean-Claude Trichet. Podle něj není 
znát, že by drahá ropa vytvářela další tlak na 
ceny. Trichet považuje drahou ropu za pro-
blém, protože její vysoká cena by mohla ohro-
zit globální ekonomiku. „Pokud jde o naše 
obavy, naše úrokové sazby považujeme stále 
za vhodné,“ prohlásil Trichet. Důraz však dal 
na slovo „stále“.  

Deutsche Bank v Číně  
Největší německá banka Deutsche Bank 

koupí spolu s menším soukromým finančním 
ústavem Sal. Oppenheim 14 % ve středně 
velké čínské bance Huaxia Bank. První přímá 
investice Deutsche Bank do čínského bankov-
nictví bude 272 mil. eur. Deutsche v Huaxia 
koupí 9,9 % a Sal. Oppenheim zbytek.  

ČNB: Osm procent domácností má problémy s placením úvěrů  
Problémy se splácením úvěrů má asi 8 % českých 

domácností. U úvěrů na bydlení, hypoték a stavební-
ho spoření jsou to méně než 4 %, u spotřebitelských 
úvěrů je to 13 až 14 %, jak informoval ředitel sekce 
měnové a statistiky ČNB Tomáš Holub. V porovnání 
se západoevropskými státy je však míra zadluženosti 
v Česku relativně nízká. Z údajů Evropské centrální 
banky vyplývá, že v roce 2004 byl poměr nesplace-
ných spotřebitelských úvěrů při přepočtu na obyvate-
le v ČR asi 7,5krát nižší než průměr v eurozóně a 
dokonce 20krát nižší než v Británii. V ČR to bylo 
220 eur (6500 Kč).  

Tržby maloobchodníků v srpnu stouply o necelých šest procent 
Maloobchodní tržby v srpnu meziročně vzrostly o 5,9 %, což je nejvyšší růst od loňského listo-

padu. Chuť lidí utrácet se výrazně zvýšila proti předchozímu měsíci, kdy tržby obchodníků stouply 
o 1,9 %. Včetně motoristického odvětví tržby v srpnu meziročně vzrostly o 6,3 %. Údaje zveřejnil 
Český statistický úřad. Nejvíce lidé utráceli za textil a obuv a u stánkových prodejců.  

Guvernér ČNB: Vyjádření o sazbách bylo celkem měkké 
Guvernér ČNB Zdeněk Tůma uvedl, že jeho prohlášení z předminulého týdne o úrokových saz-

bách bylo „celkem měkké“. Česká republika zůstane podle Tůmy nízkoinflační ekonomikou.  

Letos z ministerstva financí odchází 206 lidí, příští rok 37  
Z ministerstva financí do konce letošního roku hlavně v důsledku personálního auditu odejde 

206 osob. Dalších 37 úřad opustí v průběhu příštího roku. Celkem tak na základě auditu, který pro 
MF vypracovala poradenská společnost Deloitte, z úřadu odejde 243 lidí. MF přitom v červenci 
hovořilo o tom, že byl jej do konce příštího roku mělo opustit 252 lidí.  

Stát chce zdanit hypoteční listy, banky spěchají s emisemi 
Tuzemské banky začaly v posledních měsících vydávat více hypotečních zástavních listů. Jen za 

poslední čtyři měsíce jich vydaly za 14,35 mld. Kč. Vede je k tomu hrozba, že stát zruší daňové 
zvýhodnění těchto cenných papírů. Dosud totiž investoři neplatili daně z úroků, které jim hypoteč-
ní listy přinášely. 

kategorie týden měsíc 3 měsíce 6 měsíců rok 
 akciové fondy -1,88 % -3,12 % 1,58 % 12,97 % 19,78 % 
 dluhopisové fondy -0,08 % -0,94 % -0,04 % 1,26 % 5,97 % 

 fondy fondů -0,32 % -0,94 % -0,15 % 5,97 % 10,51 % 

 fondy peněžního trhu -0,04 % -0,17 % -0,05 % 0,66 % 1,76 % 
 smíšené fondy -0,94 % -1,82 % 0,90 % 4,78 % 12,11 % 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                                        Zdroj: Peníze.cz 

namických, zejména zaměřených na tuzemské a středoevropské akcie. Z ČSOB středoevropského 
odešlo 27 mil., z IKS Balancovaného 23 mil. Kč. V rámci IKS se část zřejmě podařilo převést do 
IKS Global konzervativního, který si naopak připsal 30 mil. Kč, jinak přes 50 mil. přibylo na kon-
tech opatrných mixů ISČS, 40 mil. v profilových fondech ČSOB. 

Akcie se zhouply stejným směrem všude a klidně můžeme říci, že ani svět neví, kudy kam. Wall 
Street poslal své benchmarky na pětiměsíční minima, takže proti němu jsme ještě jako v bavlnce. 
Musíme tedy počkat, ale jen co se globálně zjitřená nálada na akciových trzích trochu uklidní, 
objeví se kupci, kteří využijí přechodně nižší ceny českých akcií. Ty pak zahájí další růstovou 
vlnu. Nevíme jen, kdy … Minulý týden nejistoty se opakoval jak přes kopírák. Pražský index PX 
50 se dostal na výkon 45 % meziročně, 27 % letos, vrátili jsme se tedy na 26. srpen. O 3 až 4 % 
klesly i výkonnosti akciových fondů, ING Český akciový přistál na 42 %, ISČS Sporotrend na 
40,6 % roční výkonnosti. Ale to se snad někomu nezdá dost? 

Podobně jako u smíšených fondů i mezi akciovými jsou rozdíly. Z některých se stal průtokáč – 
např. ING Český akciový získal 72 mil., ale 67 mil. Kč jej zase opustilo. Jiné ucházejí jak píchnutá 
guma, takže z ISČS Sporotrendu se 64 mil. vypařilo bez funusu. Celková bilance kategorie tak 
zůstala na černé nule. 

(Pokračování ze stránky 1) 
Společnost Moneco vás zve na 

 

INVESTIČNÍ SEMINÁŘ 
pro investory se zaměřením na trhy nemovitostí 

 

25. října 2005 v Brně od 16 do 18 hod.  
v sídle společnosti Moneco, Gorkého 1, Brno 

 

Účast na semináři je bezplatná, podmínkou účasti 
je závazná registrace nejpozději do 18. října 2005. 
Zájemci se mohou registrovat pomocí e-mailu, 
telefonicky 606 351 344, 541 219 737 nebo vyplně-
ním registračního formuláře na internetových strán-
kách www.moneco.cz/seminar .  

http://www.FPweb.cz
http://www.moneco.cz/seminar


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 42/2005 

Sedm zájemců o rumunskou BCR 
Závaznou nabídku na privatizaci největší 

rumunské banky Banca Comerciala Romana 
(BCR) předložilo celkem sedm zájemců. 
Oznámil to rumunský privatizační úřad AVAS. 
Vláda prodává 61,88 % akcií banky a podle 
analytiků může očekávat až 3 mld. eur (asi  
90 mld. Kč). Na seznamu zájemců jsou 
Deutsche Bank, Banca Intesa, Millennium 
BCP, Erste Bank, National Bank of Greece, 
Dexia a BNP Paribas. Privatizace BCR je 
jednou z posledních možností, jak získat velký 
finanční ústav ve střední a východní Evropě.  

Inflace v eurozóně v září stoupla 
Meziroční míra inflace v eurozóně se v září 

zvýšila na 2,6 % ze srpnových 2,2 % kvůli 
drahé energii. Oznámil to statistický úřad 
Eurostat. Dodal, že v meziměsíčním srovnání 
spotřebitelské ceny stouply o 0,5 %. 

Fitch zvýšila rating Číny na A  
Mezinárodní ratingová agentura Fitch Ra-

tings zvýšila hlavní známku úvěrové spolehli-
vosti Číny o jednu příčku na stupeň A, tedy 
stejnou, jako má například ČR. Čína si zlepše-
né hodnocení vysloužila příznivou platební 
bilancí a zlepšováním finanční situace.  

Merrill Lynch s rekordním ziskem  
Čistý zisk americké investiční banky Merrill 

Lynch ve 3. čtvrtletí dosáhl rekordních  
1,38 mld. USD, meziročně se zvýšil o 49 %.   

BAWAG půjčil šéfovi Refca  
Rakouský finanční ústav BAWAG, který 

působí i v ČR, půjčil bývalému řediteli ame-
rické společnosti Refco Phillipu Bennettovi 
zhruba 355 mil. eur. V přepočtu je to asi  
10,5 mld. Kč. Refco se zmítá ve finančních 
problémech a vyhlásila bankrot.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

BANKY 

Vláda schválila zprávu KCP o kapitálovém trhu za loňský rok 
Zprávu s popisem a přehledem stavu kapitálového trhu v loňském roce schválila vláda. Materiál 

předkládal předseda prezidia Komise pro cenné papíry Pavel Hollmann. Loňský rok byl ve zname-
ní akcií. Obchody s akciemi na burze loni vzrostly na 479,7 mld. Kč a zaznamenaly tím největší 
objem od vzniku burzy v roce 1992. Významný nárůst vykázaly i ceny akcií. Index PX 50 zakončil 
rok 2004 na 1032 bodech. Na regulovaných trzích pokračoval odliv obchodovaných cenných papí-
rů, hlavně akcií. RM-Systém vyřadil z obchodování 60 emisí cenných papírů a z pražské burzy 
muselo odejít celkem 26 emisí. Naopak bylo celkem loni vydáno 84 nových emisí cenných papírů, 
z toho ale byla jen jediná akcie – farmaceutická společnost Zentiva, první primární úpis v historii 
burzy. Zbytek tvořilo 52 nekótovaných a 31 kótovaných dluhopisů. 

Česká spořitelna vydává strukturované dluhopisy za 300 mil. Kč 
Česká spořitelna vydává k 17. říjnu 2005 již pátou emisi v rámci svého dluhopisového programu, 

který umožňuje vydávat dluhopisy s flexibilním výnosem, tzv. „strukturované dluhopisy“. Jmeno-
vitá hodnota jednoho dluhopisu je 1 mil. Kč. Dluhopisy jsou splatné k 17. říjnu 2013 a jejich výnos 
je odvozen od zhodnocení koše akcií. Celkový objem emise je 300 mil. Kč. Dluhopisům byl přidě-
len ISIN CZ0003701062. Emise je určena profesionálním, nikoli drobným investorům. 

Zajištěné fondy Komerční banky se staly hitem 
Dalším garantovaným fondem v nabídce Komerční banky je MAX 5 – světový garantovaný 

fond. „Zajištěna je návratnost minimálně 100 % investice ke dni splatnosti fondu, jehož trvání je  
6 let. Klient se tedy bez rizika podílí na vývoji světových kapitálových trhů. Do fondů Max naši 
klienti investovali již více než 2,6 mld. Kč,“ řekl výkonný ředitel pro marketing KB André Léger. 
Minimální investice je 10 tisíc Kč, nominální hodnota podílového listu je 1 Kč. Upisovací období 
fondu je od 10. října do 12. prosince 2005 a doba trvání fondu je 6 let + dvouměsíční upisovací 
období. Více na www.kb.cz , www.iks-kb.cz , nebo na informační lince 800 11 11 66. 

Pražská burza mění logo 
Pražská burza mění logo, které ji reprezentovalo od 

vzniku na počátku 90. let. Již zastaralý motiv zubatého 
kola s dvouocasým lvem a korunkou vystřídají graficky 
ztvárněná písmena PX. Jde o zkratku anglických slov 
Prague Exchange, která připomene akciové indexy PX 50 či PX-D. Logo je prací studia Marvil, 
které zástupci burzy vybrali ve výběrovém řízení. První etapa přeměny firemních prvků by měla 
být dokončena do závěru tohoto roku, další postupné kroky pak burza plánuje na jaře příštího roku. 

Aktuální burzovní zpravodajství přináší server Akcie.cz 
Portfolio internetové reklamní sítě Sun provozované mediálním zastupitelstvím ARBOmedia 

rozšířil server Akcie.cz. Server www.akcie.cz přináší aktuální burzovní zpravodajství. Svým čtená-
řům poskytuje kompletní data z Burzy cenných papírů Praha a informace z RM-Systému. Akcie.cz 
měsíčně navštíví více než 30 tisíc uživatelů, kteří si zobrazí 2,5 mil. stránek.  

ČEZ zvažuje umístění akcií na zahraniční burze 
Společnost ČEZ zvažuje umístění svých akcií na některé zahraniční burze. Jednou z možností by 

podle mluvčího ČEZ Ladislava Kříže mohlo být Polsko. Firma uvažuje o tzv. duálním listingu, 
nikoli o primárním úpisu. 

 

pořádá společně s Broker Trust, Conseq IM  
a BNP Paribas seminář 

 

Jak si zachovat  
životní úroveň i v důchodu 
pátek 4. listopadu 2005 od 10 do 15 hod. 

ERPET GOLF CENTRUM 
Strakonická 2860/4, 150 00 Praha 5 

 

Témata přednášek: 
• Důchodová reforma a nezbytnost tvorby vlastních úspor 
• Jaké produkty používat 
• Kolik peněz je vhodné investovat 
• Nástroje pro pravidelné investování 
• Výhledy pro jednotlivé trhy 
• Užitek finančního poradce pro klienta 
 

Účastnický poplatek 500 Kč vč. DPH (pro předplatitele 
časopisu FP-finanční poradce 300 Kč vč. DPH), zahr-
nuje účast na semináři, studijní materiály a občerstve-
ní. Na seminář se registrujte do 2. listopadu 2005 na  
tel.: 267915234 nebo e-mailem: profit@sophia.cz . 

 

Mediálním partnerem je FP-finanční poradce. 

Poradenství pro lidi s problémy se splácením dluhů se rozjíždí  
Bezplatné poradenství lidem, kteří mají problémy se splácením dluhů, je v ČR ve srovnání  

s některými evropskými zeměmi zatím v plenkách. Příští rok by se měl rozjet projekt občanského 
sdružení SPES, v jehož rámci budou vyškoleni poradci a vytvořena kontaktní místa. V nich lidem 
pomohou analyzovat situaci a vypracovat plán úspor, řekla předsedkyně SPES Andrea Běhálková.  

ČSOB úvěry na bydlení jsou ještě dostupnější  
ČSOB od října nabízí svým klientům řadu novinek v oblasti financování bydlení a přichází se 

zcela novým produktem ČSOB Hypotéka bez dokládání příjmů zájemce. Díky této hypotéce si 
mohou vzít úvěr i ti, kteří by ho podle schématu ověřování bonity nebyli schopni získat, ale jejich 
finanční situace jim dovoluje splácení hypotečního úvěru bez problémů.  

http://www.FPweb.cz
http://www.kb.cz
http://www.iks-kb.cz
http://www.akcie.cz
mailto:profit@sophia.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news 42/2005 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Raiffeisen převzala Bank Aval 
Raiffeisen International Bank-Holding AG, 

do jejíž skupiny patří i Raiffeisenbank v ČR, 
dokončila podle plánu převzetí druhé největší 
ukrajinské banky Bank Aval. Skupina získala 
všechna potřebná povolení od antimonopol-
ních úřadů a centrálních bank v Rakousku i na 
Ukrajině. 

Nabídka akcií Novosadska banky 
Poté, co Erste Bank der oesterreichischen 

Sparkassen AG v srpnu 2005 nabyla 83,3 %  
v srbské Novosadska bance a.d., předkládá 
Erste Bank v souladu s podmínkami Smlouvy 
o nákupu akcií veřejnou nabídku k odkupu 
zbývajících 16,71 % neboli 67045 akcií, které 
jsou v současnosti ve vlastnictví více než 2000 
menšinových akcionářů. Nabízená cena za 
akcii je shodná s cenou, kterou Erste Bank 
zaplatila při privatizaci. Od 18. října mohou 
zbývající minoritní akcionáři Novosadska 
banky nabídnout své akcie Erste Bank k odku-
pu za nabídkovou cenu 218,98 eur za akcii. 
Cena bude uhrazena v odpovídající hodnotě 
CSD stanovené kurzem střed Národní bankou 
Srbska k datu uzavření kupní nabídky. Zá-
vazná lhůta začíná 18. říjnem a potrvá 21 dní 
do 7. listopadu 2005.  

Příliv zahraničního kapitálu do USA  
Podle americké Treasury Department se 

kapitálové toky do USA v srpnu nečekaně 
zvýšily a v čistém vyjádření činily 91,3 mld. 
USD oproti revidovanému objemu 87,5 mld. 
USD v červenci 2005. 

Britský dohled nad Visou  
Britský úřad pro ochranu spotřebitelů (OFT) 

začal důkladně vyšetřovat poplatky, které 
vybírají členové kreditní asociace Visa. Úřad 
oznámil, že tyto obchodní praktiky přehnaně 
zvyšují náklady maloobchodu i výdaje spotře-
bitelů. OFT minulý měsíc oznámil. že poplat-
ky od konkurenčního MasterCardu poškozují 
hospodářskou soutěž.  

eBay zvýšila zisk  
Největší světová internetová aukční síň 

eBay zvýšila ve třetím čtvrtletí čistý zisk  
o 40 % na 255 mil. USD.  

Zavádí se projekt odpovědného chování při poskytování služeb 
Všechny společnosti GE Money v České republice zavádějí projekt odpovědného chování při 

poskytování finančních služeb. Jde o celosvětovou aktivitu skupiny GE Money, jejímž cílem je 
posílení etického a odpovědného chování ke klientům – to představuje např. edukaci klientů či 
ověřování, zda znají charakter bankovních produktů, které používají, ale také posílení mechanismů 
zabraňujících předlužování klientů. GE Money je první finanční skupinou v ČR, která v oblasti 
odpovědného chování představila ucelený komplex aktivit.  

Strhne se bitva o levné úvěry na bydlení?  
Státní fond rozvoje bydlení (SFRB) rozdělí v roce 2006 téměř 6,5 mld. Kč na podporu bydlení. 

Zejména dotace a nízkoúročené úvěry pro fyzické osoby se stávají nevítanou konkurencí pro sta-
vební spořitelny, protože jsou levnější. 

GE Money Bank a Volksbank CZ podporují studenty 
S kontem Genius Student od GE Money Bank mohou nyní 

studenti získat kontokorentní úvěr Flexikredit až do výše 
2000 Kč bez potvrzení o příjmu. Kromě toho nabízí GE 
Money i vedení konta Genius Student zdarma až do konce 
roku 2005 pro všechny, kteří si jej v tomto roce založí. 

Od října Volksbank CZ nabízí nový produktový balíček 
pro studenty ve věku 15 až 26 let s názvem FREE konto. Je 
určeno českým studentům studujícím v ČR i v zahraničí a 
zahraničním studentům z členských zemí EU studujícím  
v ČR a je poskytováno zdarma, výhodu tvoří cestovní pojištění Standard. Student má také možnost 
si k běžnému účtu v rámci FREE konta zdarma zřizovat trvalé příkazy, platby SIPO a povolená 
inkasa. Standardní cena jednotlivých služeb zahrnutých do FREE konta by měsíčně činila 138 Kč. 

Češi si od stavebních spořitelen půjčují čím dál více peněz 
Češi si od stavebních spořitelen půjčují čím dál více peněz. Zatímco počet poskytnutých úvěrů za 

devět měsíců letošního roku ve srovnání se stejným obdobím roku 2004 poklesl, objem úvěrů 
vzrostl zhruba o 19 % na 31,6 mld. Kč, vyplývá ze statistik stavebních spořitelen.  

Přes polovinu lidí má bankovní produkty za nepřehledné  
Více než polovina lidí (55 %) považuje bankovní produkty za nepřehledné a málo srozumitelné. 

Samotné banky však Češi hodnotí výrazně lépe. Zhruba 66 % lidí se domnívá, že se chovají odpo-
vědně, vyplývá z průzkumu agentury GfK pro GE Money Bank. Nepřehlednost produktové nabíd-
ky a chování bank se v posledních měsících stala terčem kritiky především ministerstva financí.  

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Sazby povinného ručení Callin po telefonu  
Prodej povinného ručení, které lze uzavřít po telefonu, zahájila společnost Callin. K uzavření 

smlouvy stačí, když zájemce má velký technický průkaz vozidla a zavolá Callin. Pojištění je ob-
vykle sjednáno do 10 minut a může platit již od následujícího dne po telefonátu. Klient obdrží 
veškerou dokumentaci poštou. První úhradou pojistného definitivně uzavře pojistnou smlouvu. 
Smlouvy uzavřené prostřednictvím Callin spravuje a škody likviduje Česká pojišťovna. 

Většina klientů Allianz na ručení ušetří  
Asi 80 % klientů Allianz pojišťovny zaplatí v roce 2006 ze povinné ručení méně než letos. Jde o 

řidiče, kteří letos nezpůsobili žádnou škodu a získají tak bonus. Nárok na maximální 30% bonus 
bude v roce 2006 mít asi 40 % klientů. Allianz pojišťovna rozlišuje 3 regionální tarify R1 (Praha), 
R2 (města nad 90 tisíc obyvatel a bývalé okresy Praha-východ a Praha-západ) a R3 (města a obce 
do 90 tisíc obyvatel). V regionech s nejnižší sazbou (R3) žije cca 75 % obyvatel ČR. Při stanovení 
sazeb pojišťovna přihlíží i k věku řidiče a zda jde o soukromou osobu nebo podnikatele.  
 

  ManagerWeb.cz Jediný informační portál pro  
top management: www.ManagerWeb.cz 

FP-finanční poradce 
• každý měsíc – časopis FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský  newsletter  FP-news 
• každý den – profesionální website FPweb.cz 

 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://www.economia.cz/info/fp/ 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.ManagerWeb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.economia.cz/info/fp/

